
EUROINSTITUT - ÚSTECKÝ KRAJ, EUROINSTITUT PANENSKÝ TÝNEC

1. VYDÁNÍ 2015/2016

JAK JE TO POPRVÉ
První hodina ve škole pro mentálně
postižené žáky. I když jsou dospělí,
někteří z nich jsou ve škole opravdu
poprvé. Žijí v Domovech pro osoby
se zdravotním postižením.
ČTĚTE NA STRANĚ 1

NÁZOR ŽÁKŮ
Naši žáci - článek o tom, jak výuku
vidí postižení žáci školy Euroinstitut,
praktická škola a odborné učiliště z
Panenského Týnce.
ČTĚTE NA STRANĚ 1

První hodina tomu se zatím nedostaneme.
Úklid  je  také  jiný  než  doma.
Ukázali  jsme  si  školní  pomůcky.
Při  nácviku  úklidu  se  mi  líbilo
vytírání.  Mám  trochu  obavy,
abych  učiliště  zvládl,  ale  paní
učitelka mi určitě pomůže.
S  paní  učitelkou  budeme  jezdt
na  praxi  pracovat  do  hotelu  v
Praze,  kde  budeme  uklízízet
pokoje,  převlékat  povlečení  na
postelích.  Také  budeme  jezdit  do
Slaného  do  Servisu  jeřábů,  kde
budeme uklízet výrobní halu.
Nejvíc  se  těšíme  na  praxi  v
hotelu.

Dnes  jsme  se  v  Euroinstitutu
seznámili  s  paní  učitelkou.
Rozdala  nám  sešity  a  tužky.
Přinesla  s  sebou  spoustu
pomůcek,  se  kterými  budeme
pracovat  a  učit  se.  Začali  jsme
vařením.  Vaření  v  provozní
kuchyni  je  jiné  než  doma  a
musíme  si  dávat  pozor  na
spoustu  věcí.  Na  hlavě  nosíme
síťky,  máme  zástěry  a  pláště.  To
jsem  na  sobě  nikdy  neměl.
Popisovali  jsme  si  kuchyň  a
ukázali  si  všechny  spotřebiče.
Mně moc baví pečení, ale k

foto: Euroinstitut

Žáci školy 
Euroinstitut

potraviny  ukládáme  do  lednice  a
které  do  skladu.  Učíme  se
správně  stolovat,  prostírat  stůl,
připravit  sklenice,  talíře  a
příbory.  U  nás  v  domově  máme
novou  krásnou  kuchyni,  kde  se
dobře  vaří  a  moc  se  nám  tam
líbí.  Až  skončím  školu,  chtěla
bych  tam  pracovat.  Baví  mě  i
mytí  nádobí,  i  když  to  většinou
dělá myčka.
Ještě  šijeme,  přišíváme  knoflíky
a  ušili  jsme  si  malý  jehelníček
na  zapichování  jehel  a
špendlíků.  Známe  různé  druhy
látek,  některé  pocházejí  z  ovčí
vlny,  některé  jsou  z  bavlny  a  ze
lnu  a  některé  jsou  umělé.  Víme,
že nejdražší je látka z hedvábí.
Pozn.  editora:  Střední  škola
Euroinstitut  i  Euroinstitut,
praktická  škola  a  odborné
učiliště  jsou  školy  speciálně
zřízené  pro  žáky  s  mentálním
postižením. 

Na  naši  školu  Euroinstitut  se
moc  těšíme,  učíme  se  vařit,  šít,
prát,  žehlit  a  uklízet.  Úklizíme
doma  i  venku.Učíme  se  jak
vyprat  prádlo,  jak  ho  správně
roztřídit,  usušit,složit  a  uklidit
do  šatníku.  Při  úklidových
pracích  se  učíme  zacházet  s
čistícími  prostředky,  s
úklidovými  stroji.  Musíme
dodržovat  správný  postup  při
úklidu  a  dodržovat  bezpečnost
práce.
Nejvíc  ze  všeho  mě  ale  baví
vaření.  Už  umíme  připravit
obložené  chlebíčky,  studenou
mísu,  pomazánky  a  saláty  ze
zeleniny  a  ovoce.  Také  umíme
uvařit  polévku,  pečené  maso  a
knedlíky.  Učíme  se,  jak  se
rozdělují potraviny, víme, které

foto: Euroinstitut


